
                妙智寺 寺報５月  ２２４号 

祝 宗祖降誕八百年 

銅像除幕式 境内整備完遂 

 

まさに雲１つない晴天 

「天 晴れぬれば 地 明らかなり」『観心本尊抄』 

(天から日が差し込めば 地が明るくなる) 

と宗祖のお言葉。 

この日この時・・・ 

妙智寺全山、とくに銅像を中心が明るく、法徳が顕われました。 

そしてこの法会に参列のご寺院・大勢の参拝者が宗祖日蓮大聖人と融合し“同体”

となった大法要でした。感動・感激・感謝です。 

 

ここに、P2・P3 にわたり、当時の様子と物心両面にてご協力を賜った篤信の方々をご

披露申し上げ、報告と御礼とさせて頂きます。南無妙法蓮華経 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

【降誕八百年事業 浄財者】 
宗祖日蓮大聖人銅像寄進者・・・Ｗ家一同 

沢山の方々から、過分なる浄財を賜りました。 

厚く御礼申し上げます。 

ありがとうございました。合掌 

 

 

 

★第100回 妙智寺和讃会は 

5月 16日（日）午前9時 和讃練習 
            午前１０時 生け花講習 

※お花の準備がありますので欠席の方は9日までにご連絡下さい。 

※コロナの関係で中止になる場合があります。 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

4 月の妙智寺の様子 月例の回向(訪問型・来山型)は省略 

4/2 3 回忌法事         4/2 100 回忌法事 

4/3 37・47 回忌法事      4/4 法事 

4/4 法事           4/5 法事 

4/5 車祈祷               4/5 車祈祷 

4/11 施餓鬼(来月祥月)          4/11 施餓鬼(土地) 

4/11 施餓鬼(姉 1)       4/11 施餓鬼(祥月) 

4/11 施餓鬼(3)         4/11 施餓鬼(祥月) 

4/11 施餓鬼(祥月)          4/13 一周忌法事 

 

 

 

 

５月 行事予定 

□５月２３日(日) 午後２時 

 月施餓鬼・鬼子母神祈祷会 

・ 登録の霊位を経木塔婆に書写し、施餓鬼供養いたします。 

・ 祥月命日や年回忌・縁のある先祖に特別施餓鬼供養します。 

・ 鬼子母神さまを開帳し、ご祈祷いたします。祈願を受け付けます。 

・ 持ち歩き用 方除け守授与。 

・ 各家守護神法楽。酒や塩等、持参下さい（守護神様に・家の水周り等に） 

・ 各種 相談もお受けします。 

※事が起こってからでは遅い場合も。何でもお気軽に。 

・ 妙法水を持参ください。 

・※法除け守祈願。寝室に貼る守り。申込、同封 

・※百味供養くじ引き 

・ ※４月から経木塔婆を更新し、改めて供養します。未申込の方はご確認下さい。 

 

 


